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Presenza infermieristica H12



Il ruolo unico
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https://www.regioni.it/download/conferenze/662272/



ACN 2024 come 
occasione di 

cambiamento e non solo 
di «conflittualità»



12h
Orario Feriale

Dalle 8:00 alle 20:00

24h
Continuità

7 giorni su 7
Rivolta agli assistiti del 

RUAP e, tramite 
coordinamento AFT, a tutti 

gli assistiti dell'AFT.
Accesso per tutta la popolazione 

in quota oraria – 
programmazione regionale e 

indicazioni aziendali



• Nuovo modo di 
lavorare in 
gruppo

• Ruolo del 
referente di AFT







Tutto facile ? 



Nel 2015 
3.127

Nel 2025 
2.712

Demografia 
professionale



 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

 14,000

 16,000

 18,000

2018 2025

Borse Domande

Nel 2025, 7 posti ogni 10 
candidati presenti (erano 2 

nel 2018)



Bisogno di 
chiarezza



Andrea Donatini

Settore Assistenza Territoriale

Regione Emilia-Romagna

Andrea.donatini@regione.emilia-romagna.it

Cell.3296639380
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